
 

 

 

 
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
 

 

EISMO SAUGUMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO  PROTOKOLAS 

 

2025-09-24 Nr. TE-4 

Pasvalys 

             Posėdis įvyko 2025 m. rugsėjo 18 d. 14.00–15.30 val. 

         Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras 

Doda. 

         Posėdžio sekretorė – Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Sandra Kvedarienė. 

         Dalyvavo: komisijos nariai – komisijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos narys Stanislovas Kiudis, Visureigių mėgėjų klubo „4x4 Pasvalys“ prezidentas Vytautas Užtupas, 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus viršininkas Erikas Klimas, 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas 

Raimondas Endziulaitis, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Pasvalio miesto seniūnijos 

seniūnas Donatas Dilys. 

         Nedalyvavo – asociacijos „Aktyvus Pasvalys“ pirmininkas Gražvydas Balčiūnaitis. 

       Kvorumas yra, dalyvauja 6 iš 7 komisijos narių. 

Kviestieji asmenys – Lietuvos Laisvės Kovų Sąjūdžio Tarybos pirmininkas Giedrius Gataveckas, 

Daiva Čeponienė, Mindaugas Atkočiūnas, Giedrius Daukša, Gintaras Daukša, Pasvalio rajono Mikoliškio 

kaimo bendruomenės pirmininkė Aušra Stankutė. 

         Dalyvavo kviestieji asmenys: Lietuvos Laisvės Kovų Sąjūdžio Tarybos pirmininkas Giedrius 

Gataveckas, Daiva Čeponienė, Mindaugas Atkočiūnas. 

 

         DARBOTVARKĖ: 

       1. Dėl Lietuvos Laisvės Kovų Sąjūdžio 2025 m. liepos 10 d. prašymo „Dėl kelio ženklų „Lankytina 

vieta“ įrengimo“.  

       2. Dėl (duomenys neskelbtini) 2025 m. liepos 23 d. prašymo „Dėl kelio ženklų įrengimo Pasvalio r. 

Mikoliškio kaime“, 2025 m. rugsėjo 17 d. prašymo „Dėl greičio mažinimo kalnelių įrengimo“. 

       3. Dėl (duomenys neskelbtini) 2025 m. rugpjūčio 5 d. prašymo „Dėl greičio ribojimo kalnelio 

įrengimo ir kelio ženklo pastatymo“. 

       4. Dėl (duomenys neskelbtini) 2025 m. rugpjūčio 5 d. prašymo „Dėl eismo saugumo“.  

       5. Dėl (duomenys neskelbtini) 2025 m. rugpjūčio 20 d. prašymo „Dėl kelio ženklo įrengimo“. 

       6. Kiti klausimai.  

 

       1. SVARSTYTA. Lietuvos Laisvės Kovų Sąjūdžio 2025 m. liepos 10 d. prašymas „Dėl kelio ženklų 

„Lankytina vieta“ įrengimo“.  

       Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma įrengti nukreipiantį kelio ženklą „Lankytina vieta“ kelyje Pušalotas–Joniškėlis, Valmonių k., 

Deglėnų k., kelio ženklą į Jakubonių kapines „Partizanų palaidojimo vieta“. 

       R. Endziulaitis informavo, kad kelias Nr. 2904, jungiantis Linkuvą–Joniškėlį–Pumpėnus, ir kelias Nr. 

2930, jungiantis Klovainius–Deglėnus–Valmonius, yra valstybinės reikšmės rajoniniai keliai, kurie 

priklauso AB „Via Lietuva“, todėl siūloma persiųsti prašymą į AB „Via Lietuva“.  

       Komisijos posėdyje, svarstant klausimą, dalyvavo Lietuvos Laisvės Kovų Sąjūdžio Tarybos 

pirmininkas (duomenys neskelbtini). 
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       Komisijos nariai diskusijos metu vienbalsiai nusprendė pritarti informacinių kelio ženklų įrengimui 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos lėšomis ir prašymo persiuntimui AB „Via Lietuva“. 

       NUSPRĘSTA: 

       1. Pritarti informacinių kelio ženklų įrengimui Pasvalio rajono savivaldybės administracijos lėšomis 

kelyje Nr. 2904, jungiančiame Linkuvą–Joniškėlį–Pumpėnus, ir kelyje Nr. 2930, jungiančiame 

Klovainius–Deglėnus–Valmonius.  

       2. Prašymą persiųsti AB „Via Lietuva“. 

       2. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2025 m. liepos 23 d. prašymas „Dėl kelio ženklų įrengimo 

Pasvalio r. Mikoliškio kaime“, 2025 m. rugsėjo 17 d. prašymas „Dėl greičio mažinimo kalnelių 

įrengimo“. 

       Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštais, kuriuose 

prašoma užtikrinti eismo saugumą Mikoliškio kaime – prie parduotuvės įrengti kelio ženklą „Stovėti 

draudžiama“, pėsčiųjų perėją ir eismo ribojimo kalnelius; Šermukšnių g. – greičio ribojimo ženklą iki 30 

km/h ir greičio ribojimo kalnelius; Taikos g. atkarpoje nuo parduotuvės į Taikos gatvę iki išvažiavimo į 

pagrindinę gatvę pro darželį – kelio ženklą „Gyvenamoji zona“. 

       E. Klimas informavo, kad pėsčiųjų perėjos įrengiamos remiantis Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir 

gatves organizavimo taisyklėmis. Šiose taisyklėse numatyta, kad naujos pėsčiųjų perėjos turi atitikti 

eismo saugos kriterijus.  

          Komisijos nariai diskusijos metu nutarė: 

         1. Dėl Pušaloto gatvės greičio ribojimo kalnelių ir pėsčiųjų perėjos įrengimo prašymą persiųsti AB 

„VIA Lietuva“, nes kelias priklauso AB „Via Lietuva“. 

         2. Dėl dulkėtumo Šermukšnių g. kreiptis į Pušaloto seniūniją dėl priemonių, mažinančių dulkėtumą. 

         3. Siūloma Taikos g., Pušaloto ir Taikos g. sankryžoje, Pušaloto ir Šermukšnių g. sankryžoje, 

Pušaloto ir Ramiosios g. sankryžoje, Šermukšnių g. (link garažų) įrengti nurodomuosius kelio ženklus Nr. 

552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“. 

         E. Klimas nepritarė 3 punktui.   

         Balsavo: už – 5, nepritarė – 1.  

       NUSPRĘSTA: 

         1. Pritarti dėl Pušaloto gatvės greičio ribojimo kalnelių ir pėsčiųjų perėjos įrengimui. 

    2.  Prašymą persiųsti AB „VIA Lietuva“. 

         3. Dėl dulkėtumo Šermukšnių g. kreiptis į Pušaloto seniūniją dėl priemonių, mažinančių dulkėtumą. 

         4. Pritarti Taikos g., Pušaloto ir Taikos g. sankryžoje, Pušaloto ir Šermukšnių g. sankryžoje, Pušaloto 

ir Ramiosios g. sankryžoje, Šermukšnių g. (link garažų) nurodomųjų kelio ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji 

zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ įrengimui. 

        5. Įpareigoti Pušaloto seniūniją įrengti kelio ženklus seniūnijos lėšomis, pagal suderintą kelio 

ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija. 

        3. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2025 m. rugpjūčio 5 d. prašymas „Dėl greičio ribojimo 

kalnelio įrengimo ir kelio ženklo pastatymo“. 

        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma įrengti greičio ribojimo kalnelius Mikoliškio kaime, Pušaloto ir Taikos g. sankryžoje; Pušaloto g. 

9 vienoje gatvės pusėje įrengti kelio ženklą Nr. 332 „Sustoti draudžiama“. 

        Komisijos pirmininkas informavo, kad šis kelias priklauso AB „Via Lietuva“, siūlo persiųsti 

prašymą AB „Via Lietuva“. 

        Komisijos nariai diskusijos metu vienbalsiai nusprendė pritarti saugaus eismo užtikrinančių 

priemonių įrengimui ir prašymo persiuntimui į AB „Via Lietuva“. 

       NUSPRĘSTA: 

   1. Pritarti saugų eismą užtikrinančių priemonių įrengimui.  

   2. Prašymą persiųsti AB „Via Lietuva“. 

       4. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2025 m. rugpjūčio 5 d. prašymas „Dėl eismo saugumo“.  

       Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma Svirpliškio k. įrengti greitį ribojančias priemones. 
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        Komisijos pirmininkas informavo, kad (duomenys neskelbtini) prašymas buvo gautas 2020 m. 

rugsėjo 17 d. Prašymas ir protokolo išrašas buvo išsiųstas Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie 

Susisiekimo ministerijos, nes nurodomas kelias priklauso Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie 

Susisiekimo ministerijos.  

        Komisijos posėdyje svarstant klausimą dalyvavo (duomenys neskelbtini). 

        Komisijos nariai pritarė kelio ženklų įrengimui ir nusprendė pakartotinai persiųsti prašymą AB „Via 

Lietuva“, nes kelias priklauso AB „Via Lietuva“. 

        NUSPRĘSTA: 

        1. Pritarti kelio ženklų įrengimui. 

        2. Prašymą persiųsti AB „Via Lietuva“.  

        5. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2025 m. rugpjūčio 20 d. prašymas „Dėl kelio ženklo 

įrengimo“. 

        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma Čižiškio k. Ožupio g. įrengti kelio ženklą Nr. 314 „Ribota masė“. 

        Komisijos nariai diskutavo, kad įrengus kelio ženklą Nr. 314 „Ribota masė“ nebegalės atvažiuoti 

aptarnaujantis transportas. Diskutavo dėl galimybės sunkiasvorėms transporto priemonėms važiuoti kitu 

keliu.  

 Siūloma įpareigoti Krinčino seniūnijos seniūną, atliekantį Pasvalio apylinkių seniūno funkcijas, 

bendrą sprendimą priimti kartu su ūkininkais.  

       NUSPRĘSTA. Įpareigoti Krinčino seniūnijos seniūną, atliekantį Pasvalio apylinkių seniūno 

funkcijas, dėl sunkiasvorių transporto priemonių važiavimo po naujai atliktų asfaltavimo remonto darbų 

Ožupio g. bendrą sprendimą priimti kartu su Čižiškio kaimo ūkininkais ir gyventojais.  

       6. Kiti klausimai.  

       Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė papildomą klausimą dėl P. Avižonio g. automobilių statymo 

dešinėje kelio pusėje. V. Doda priminė, kad 2025 m. gegužės 30 d. protokolu Nr. TE-3 buvo priimtas 

sprendimas: 

 1. Siūlyti įrengti P. Avižonio g., prieš automobilių stovėjimo aikštelės pradžią, kelio ženklą Nr. 332 

„Sustoti draudžiama“ su papildoma lentele Nr. 808 „Galiojimo zonos pabaiga“. 

 2. Įpareigoti Pasvalio miesto seniūniją įrengti kelio ženklą Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ su 

papildoma lentele Nr. 808 „Galiojimo zonos pabaiga“ seniūnijos lėšomis, pagal suderintą kelio 

ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija. 

     Komisijos pirmininkas siūlo anuliuoti sprendimą dėl kelio ženklų įrengimo, nes nurodomasis kelio 

ženklas Nr. 528 „Transporto priemonių stovėjimo vieta“, esantis P. Avižonio g., prie Pasvalio krašto 

muziejaus, panaikina kelio ženklo Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ galiojimą už stovėjimo aikštelės. 

     Komisijos nariai vienbalsiai nusprendė anuliuoti 2025 m. gegužės 30 d. protokolu Nr. TE-3 priimtą 

sprendimą dėl kelio ženklo Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ su papildoma lentele Nr. 808 „Galiojimo zonos 

pabaiga“ įrengimo ir paskelbti sprendimą negaliojančiu. Apie šį sprendimą informuoti Pasvalio miesto 

seniūniją. 

      Komisijos narys Raimondas Endziulaitis pristatė papildomą klausimą. Informavo, kad Panevėžio g. 

didėja duobės prie tilto. Siūlo įrengti įspėjamąjį kelio ženklą Nr. 120 „Nelygus kelias“.  

      E. Klimas siūlo mažinti greitį ir papildomai įrengti draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 329 „Ribotas 

greitis“ su greičio ribojimu 30 km/h. 

     Komisijos nariai diskusijos metu vienbalsiai nusprendė Panevėžio g., Panevėžio ir Svalios g. 

sankryžoje, ir Panevėžio g. ir J. Biliūno g. sankryžoje įrengti įspėjamąjį kelio ženklą Nr. 120 „Nelygus 

kelias“ ir draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 329 „Ribotas greitis“ su greičio ribojimu 30 km/h. 

     Siūlyta įpareigoti Pasvalio miesto seniūniją įrengti kelio ženklus seniūnijos lėšomis, pagal suderintą 

kelio ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija. 

        Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė klausimą. 2024 m. liepos 24 d. gautas Lietuvos savivaldybių 

asociacijos raštas Nr. SAVP-2025/615 „Dėl pasiūlymo atlikti ženklinimą automobilių stovėjimo vietose“.  
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Informavo, kad Lietuvos savivaldybių asociacija gavo Susisiekimo ministerijos persiųstą fizinio asmens 

pasiūlymą automobilių stovėjimo vietose prie paplūdimių atlikti Kelių eismo taisyklių 2 priede numatytą 

horizontalųjį kelio ženklinimą 1.27., siekiant užtikrinti pravažiavimo koridorių pagalbos tarnyboms 

nelaimės atveju. 

       Komisijos nariai kalbėjo, kad Pasvalio rajono savivaldybėjė nėra automobilių stovėjimo aikštelių prie 

paplūdymių ir maudyklų, todėl atlikti horizontaliojo žymėjimo darbų nėra poreikio. 

 

 

Posėdžio pirmininkas       Viktoras Doda  

 

Posėdžio sekretorė       Sandra Kvedarienė  


